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Hgringssvars ID :1 | Myndighed Ribe Stift

Adresse:
Navn: Ioana Nitu

Til Varde Kommune
Vedrgrende revision af arealregnskab

Ribe Stiftsgvrigheden har den 2. juli 2025 modtaget forslag til tillaeg 01 til Kommuneplan 2025 i hgring.
Stiftet afgav den 3. april 2025 et hgringssvar til kommunen vedrgrende fglgende tre hovedforhold:

e Udtaegning af omrader af kommuneplanen (Agerbaek, Ansager, Billum, Bldvand, Janderup, Lunde,
Nordenskov, Naesbjerg, Ngrre Nebel, Oksbgl, Outrup, Tistrup, Varde Nord, Varde Syd, @lgod, Arre og Roust).
e Omplacering af omrdder (Ansager, Oksbgl, Outrup og Varde Syd).

¢ /Endret anvendelse fra erhverv til bolig i Outrup.

Af planen fremgar falgende:

Med tillaeg nr. 01 udtages i alt 29 rammeomrader. Flere af disse, der udlaegges til boligformal, er beliggende
inden for udpegede kirkeomgivelser.

Kommunen anfgrer selv, at der "inden for kirkeomgivelserne ikke kan forventes tilladelse, godkendelse eller
dispensation til projekter, der vaesentligt forringer oplevelsen af kirken i samspil med det omgivende landskab."
Stiftsgvrigheden fremsender hermed sit hgringssvar til forslaget.

Ribe Stiftsgvrigheds hgringssvar:

Stiftspvrigheden har vurderet, at de foresldede aendringer i arealanvendelsen (rammeomraderne) ikke vil
medfgre vaesentlig negativ pavirkning af kirkerne.

Stiftet har derfor ingen indvendinger mod planen.

Stiftsgvrigheden henstiller dog til, at kommunen ogsa fremadrettet inddrager de kirkelige myndigheder i det
videre planlaegningsarbejde samt i forbindelse med eventuelle a&ndringer i planleegningen.

Stiftsgvrigheden forbeholder sig samtidig retten til at fremsaette yderligere bemaerkninger i det videre
planarbejde, saerligt i forhold til de kirkelige interesser, som stiftet er forpligtet til at varetage i henhold til
geeldende lovgivning.

Det er en kommunal forpligtelse at varetage szerlige hensyn til kirkeomgivelserne, jf. kirkebyggelinjen,
udpegede kirkeomgivelser og Provst Exner-fredninger.

Disse hensyn har til formal at sikre, at kirker fortsat fremstar som markante og synlige kulturhistoriske
pejlemaerker i bAde bymaessige og landskabelige sammenhaenge.

Udpegede kirkeomgivelser skal medvirke til at bevare kirkens arkitektoniske og landskabelige sammenhang
med sine omgivelser.

Det handler ikke alene om afstand, men om den samlede visuelle oplevelse og ind- og udsyn til og fra kirken.
Seerligt vaesentlig er fastholdelsen af kirkeomgivelserne, som understgtter kirkens synlighed over stgrre
afstande.

Indgreb som store bygninger, master, vindmgller m.m. kan forstyrre dette visuelle samspil og dermed svaekke
kirkens fremtraeden i landskabet.

Menighedsradene og provsti modtager denne mail til orientering.
Link til plandokumentet:
https://dokument.plandata.dk/12_12104124_1751455257155.pdf
Med venlig hilsen

Ioana Nitu

Stiftsmedarbejder

Ribe Stift

Bilag :

Horingssvars ID :2 | Virksomhed Ejendomsselskabet Frejas vej 7

Adresse:
Navn: Jgrn Brink Nielsen

Da vi lige har erhvervet Ejendomsselskabet Frejas vej 7 i Tistrup og placeret vores virksomhed Brink System




ApS pa matriklen med hdb om udvikling og udbygning i fremtiden, ser vi med stor bekymring pa denne sag.

Vi vil derfor gerne reservere omradet mod gst og syd for vores virksomhed, sa det stadig ligger i
industriomrade.

Bilag : Bilag-1.pdf;

Hgringssvars ID :3 | Privatperson

Adresse:
Navn: Lars Lgnborg

@stergade er en meget trafikeret vej. Plan med nye byggegrunde vil kun give mere trafik, men er jo ngdvendigt
for at fa flere byggegrunde.

Der er skolebgrn der cykler langs @stergade hverdag.
Vi har et stort gnske om at fa hastighedsnedszettelse pd @stergade. Forslag til dette vil veere 60 km/t zone.

Vi sammenligner Baunhgjvej, Hannevangvej og et stykke af Nybrovej. Her er det kun Hannevangvej der ikke
har cykelsti, som er 60 km/t zone.

Det nye varmevaerk og genbrugspladsen giver ogsd en del tungt trafik pa @stergade.
Her vil 60 km/t vaere en mere passende hastighed.

Bilag :

Hgringssvars ID :4 | Privatperson

Adresse: Rhavevej 27, 6823 Ansager
Navn: Torben Enghgj Jensen

Ansager - 14. august 2025

Jeg er interesseret i at bevare den skgnne natur omkring Ansager.

Jeg synes at det er en skam at gdelaegge den skgnne natur som bestar af bakket landskab ned til 8en. Det er
den sidste ubergrt sted i Ansager teet ved byen.

Som byens folk elsker at nyde med en god gatur.

Det er den sidste andehul som i Ansager som folk har til byen som ligger i gren omrade med skgn natur. Derfor
forstar jeg slet ikke denne plan.

Erhvervsgrunde kan slet ikke komme pa tale fra min side af. Hvis det bliver en realitet vil det vil en keempe stor
forringelse for min ejendom og stuehus.

Det er en mere hensigtmeaessig idet at rykke byggegrundene mod syd.
S3 vil det ikke komme s teet pd min ejendom og stuehus.

Det synes jeg at i skal overveje i jeres kommende plan sd i ikke gdeleegger en hel ejendom, stuehus og den
skgnne natur omkring den. Det m3 aldrig komme s8 taet pd mine bygninger.

Jeg synes i skal forszette gst for Ansager ved Kroagervej ved de nye huse som i er startet p3.

Jeg vil komme med en bemaerkring til rekreativ omrade ned til Keerbaek vandlgb. Det ligger allerede i naturlig
grgn omrade med bakker og en og sddan skal den bevares fremover.

Det har ikke min interesse at der bliver bygget shelter, stier og andet byggeri.

Det vil gdelaegge min ejendom, stuehus og den skgnne natur med dyreliv.




Den skgnne natur omrade bestdr af mange sjeeldent dyrearter og blomstre arter da omradet ikke har vaeret
plgjet i cirka 50 ar.

Ren ned til min ejendom som er Kaerbaek A er der set Odder som er EU fredet og Verdens naturarv. Der er
undersggelser igang med Birkemus som er en sjaelden muse art. Vi har ogsa flagermus.

Alle dyr og blomster vil blive pavirket af nyt byggeri og nye stier i omradet bade ned til Keerbaek A og naturen i
omradet.

Derfor fredes mit mod gst ned til Kerbaek A.

Jeg forstar slet ikke at i ikke naevner rensening anlaegget ved forszettelse af Ahavevej som lugter forfaerdeligt og
grimt.

Bilag :

Hgringssvars ID :5 | Forening/Organisation Billum Sogneforening og
Udviklingsrad Varde Opland

Adresse: Kirkebyvej 26, 6852 Billum
Navn: Walther Bech Sgrensen

Tilleeg nr 01 til kommuneplan 2025.

Vedr. Billum

Vi accepterer udtagelse af ramme omrader 0401B06 og 0401E02, men til gengaeld gnsker vi at en del af
0401E01 naermere betegnet matr nr 5a og maske en del af 5ak og 5ai til bolig omréde, som fgr har veeret
udlagt til erhvers omrade.

Der er indsendt fra anden side et forslag , et andet og bedre forslag til til et nyt erhvers omrade , placeret
langs Vesterhavs vej , og da derpa nuvaerende areal ikke er solgt en grund de sidste mindst 25 &r , og samtidig
er mangel pa boliger ( gren bolig rotation) dvs mindre boliger og gerne leje boliger og deraf bolig forening

Vi taenker her pd matr nr 5a ca kan vaere 20 til 25 boliger af haangning af bolig type , vi er overbevist om at det
béde med til at samle byen , (som Varde kommune gnsker )men ogsa vaere med til at fremme bosaetning i
Billum.

Vi har en voksende privat skole , dvs bgrnefamilie der gerne vil flytte her til , men mangler boliger til dem , og
det er her Grgn bolig rotation kommer ind , den aldre generation flytter ud og i en mindre bolig og gir plads til
nye bgrnefamilier

De zldre borger som gerne vil blive boende i Billum , skal ha lov til at blive boende og derfor er presset stort

Det med stgjgener fra de eksisterende virksomheder , kan blive afledt ved en stgjvold og beplantning med
treeer pd@ matr nr 5ak og 5ai. Og det er ikke stgjen fra virksomhederne der larmer mest , men den ggede trafik
maengde og hastighed pa Tarphage vej, men ved at saenke farten vil det ogsa med virke til lavere stgj, og det
kan vi kun ud fra den bedste lgsning som er en Rundkgrsel , en glidende afvikling af trafikken som ved den
anden rundkgrsel i Billum .

P& matr nr 5a Kirkebyvej 28 ligger der i dag en ejendom i forfalden stand , ejeren har gjort os bekendt med at
han meget gerne vil saelge det til bolig omrade

Vi ved godt at det koster penge at fijerne sddanne bygninger, men der haber og tror vi pd at Varde kommune
vil vaere behjeelpelig med Nedrivnings puljen, ogsa inden der sker ulykker.

Vi haber og tror at Varde kommune ogsa kan se der er en potentiale i at ogsa at udvikle I Billum , taet ved




graensen til Esbjerg med masser af arbejds pladser

Det er ogsa her i Billum vi tgr tage ansvar for det vi ggr

P& vegne af Billum sogneforening og
Varde oplands udv. Rad
Walther Bech Sgrensen

Bilag :

Horingssvars ID :6 | Myndighed Forsvaret, ETABLISSEMENT- OG
TERRANKOMMANDOEN

Adresse: Bouet Mgllevej 5, 9400 Ngrresundby
Navn: Charlotte Grgn Andersen

Til Varde Kommune
Att.: Suzi Fulgsang Lynn-Pedersen

Mrk.: "Tilleeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 - Tilpasning af Varde Kommunes Arealregnskab”

Hgringssvar vedrgrende Tillaeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 - Tilpasning af Varde Kommunes Arealregnskab

Se venligst vedhaeftede hgringssvar.

Med venlig hilsen
Charlotte Grgn Andersen

Specialkonsulent

ETABLISSEMENT- OG TERRENKOMMANDOEN
Natur- og Plansektionen

Bouet Mgllevej 5

DK-9400 Ngrresundby

Telefon: + 45 7281 3122/mobil: +45 6120 6693
E-mail: fes-nps25@mil.dk
www.ejendomsstyrelsen.dk

Bilag : Bilag-2.pdf;

Hgringssvars ID :7 | Virksomhed DIN Forsyning

Adresse: Ulvsundvej 1, 6715 Esbjerg N
Navn: Anna Krog

Hgringssvar til Tilleeg 01 KP 2025




DIN Forsyning Spildevand har ikke kommentarer til rammeomrader, der udtages.

For rammeomrader, der omfordeles, ses at boligrammeomrader 03.01.B05 (Ansager gst), 16.01.B10 (Oksbgl)
0g 23.03.B19 (Varde) samt 17.01.B05 (Outrup, a&endret anvendelse) jf. tillaeggets afsnit om KP2025 Tema 13 -
Oversvgmmelse og kysterosion, alle delvist er inden for omrdde med mindre eller hgj risiko for oversvemmelse.
Vi henviser til DIN Forsyning Spildevands Hgringssvar ved hgring af KP2025 18. juli 2025 vedr. Tema 13:

Tema 13: Oversvgmmelse og kysterosion

DIN Forsyning ser det som meget positivt at der p& kommuneplanniveau angives konkrete retningslinjer for,
hvordan udfordringer med oversvemmelser skal forebygges i lokal-planarbejdet. DIN Forsyning indgdr gerne i
samarbejder, som kan bidrage til robust og baeredygtig vandhandtering i nye omrader og i forbindelse med DIN
Forsynings kloakfornyelse. DIN Forsyning bidrager gerne til Igsninger indenfor forsyningens lovmaessige
rammer.

Inden for rammeomrade 23.03.R07 (Varde, udvidelse af rekreativ ramme) findes eksisterende
regnvandshandteringsanlaeg og vi henviser ligeledes til Hgringssvaret til KP2025, afsnit om Spildevandsanlaeg s.
11 om sikring af ramme for anlaegget:

DIN Forsynings handtering af regnvand i bassiner og lignende anlaeg bgr vaegtes hgit jf. temaerne 13, 15 og 26.
Det undrer derfor, at anlaeg til handtering af regnvand ikke er sikret (og prioriteret hgjere) under
Kommuneplanen - ved oprettelse af konkrete rammer for de enkelte anlzeg.

For perspektivomraderne, hvor der endnu ikke udlaegges mere konkrete rammer i kommuneplanen, indgar DIN
Forsyning gerne i en evt. kommende planproces i samarbejder om vurdering af spildevandsforhold og robust og
baeredygtig vandhdndtering. Vi bidrager gerne s3 tidligt som muligt i planprocessen i disse samarbejder.

Miljgvurdering af Tilleeg nr. 01

Handtering af overfladevand er alene beskrevet for omfordelte omrdder i Ansager: ‘Der er pa nuvaerende
tidspunkt ikke kendskab til, hvordan overfladevand skal handteres. Der kan dog i en eventuel
udledningstilladelse stilles vilkar til udledningen, hvis overfladevand ledes til vandlgb, sdledes der ikke vil ske en
vaesentlig pavirkning’ og ved reference /8/ Vandrammedirektivet.

DIN Forsyning (og forsyninger i Danmark generelt) oplever stigende udfordringer med at opna tilladelser til
udledning af separat regnvand, hvor recipienterne ikke opfylder deres malsaetning. Vi finder, at
miljgvurderingen for perifert handterer forholder sig til denne problematik.

Der henvises ogsa til vores hgringssvar til KP2025 vedr. tema 26.

Bilag :

Hgringssvars ID :8 | Privatperson

Adresse: Sgndertoften 104, 6800 Varde
Navn: lars nielsen

Jeg praver lige igen da jeg aldrig fik en email kvittering fra tidligere svar.

Jeg mener helt bestemt ikke adgangen til det nye omrade kan foregd via Sgndervangsvej, dels fordi det s3 vil
skulleforegd igennem grgnne og fredede omrdder, men ogsa fordi bade den private og den kommunale del af




Sgndertoften i forvejen lider under alt for meget uvedkomne gennemgaende traffik.

ved at benytte Sgndervangsvej skal man passere min. 2 ud af 3 private fzellesveje for at fa adgang. fra hhv. de
2 ovenstaende lokalplaner og selve Sgndervangsvej.

Adgangen til er evt. kommende omrade kan derfor kun ske via. den kommunale

Skadehgjvej og med det nyetablerede lyskryds og allerede anlagt asfalt ma den siges at veere eneste mulighed.
Hvis det ikke kan gives noget garanti for dette pd forhand, er jeg direkte imod projektet. det er ikke rigtigt
brubart at sige "Vurdering af tilkgrselsforhold vil der tages stilling til ved lokalplanlaegning for omradet" da det

har s stor indvirkning pa de nuvaerende boligomrdder og naerved liggende huse til Sgndervangsvej

Bilag :

Hgringssvars ID :9 | Privatperson

Adresse: Sgnderskovvej 114, Nordenskov, 6800 Varde
Navn: Ove Clausen

Vi ggr indsigelse mod, at Varde Kommune beslutter at zendre vores matrikel 16 cb, @se By, @se til landzone.

Ifald det gennemfgres, vil der blive rejst et stgrre erstatningskrav mod Varde Kommune.

Varde Kommune vil udtage 22 ud af oprindeligt 81 parceller, der blev udstykket, se bilag, og vaelger hvilke uden
at tage hensyn til, at vores grund er i byzone.

Hvis man havde valgt 2 parceller anderledes, haenger kommende byzone sammen med vores grund.
Dette skrivebordsforslag afstedkommer, at det bliver landzone fra vores gstside og dermed opstar en afstand til
kommende byzone. Dette blev pd hgringsmgdet d. 14/8 25 oplyst at vaere begrundelsen for, at det er

ngdvendigt at aendre matrikel 16 cb til landzone.

Matriklen har vaeret byzone siden ca. 1977 og har vaeret byzone lzenge for, vi kgbte den for 40 ar siden. Vores
betingelse for at erhverve ejendommen var netop, at den var i byzone.

Vores ejendom er bebygget og frigiver ikke arealer til andre nyudstykninger, som er grundlaget for Varde
Kommunes forslag. Argumentet for at aendre 16 cb til landzone er derfor ikke til stede.

Det er misvisende, at vi er anfgrt som en del af "Rgnnehaven”, hvilket vi ikke er, se bilag. Der har generelt
veeret problemer med Kommunens kortmateriale pd omradet.

Bilag : Bilag-6.pdf;Bilag-5.pdf;Bilag-4.pdf;Bilag-3.pdf;

Hgringssvars ID :10 | Privatperson

Adresse: Sgndervangvej 18, Sdr Marken, 6800 Varde
Navn: Kirstine Faber Krog

Hagringssvar er vedheeftet i PDF-filen "Hgringssvar 31.08.2025"

Bilag : Bilag-8.pdf;Bilag-7.png;

Hgringssvars ID :11 | Virksomhed Bggh Jensen Udvikling ApS

Adresse: Ortenvej 80, 6800 Varde
Navn: Martin Bggh Jensen

Kzere Henrik og Suzi,




Hgringssvar er vedhaeftet som PDF og sendt seerskilt via email.

Ser frem til at hgre fra jer.

Mvh Martin Bggh

Bilag : Bilag-9.pdf;

Horingssvars ID :12 | Foreninger - Ansager Byudvikling, Ansager
Borgerforening og Skovlund-Ansager Udviklingsrad

Adresse: Diverse
Navn: Sgrensen, Thisted og Johansen

Hgringssvar vedheeftet

Bilag : Bilag-10.pdf;

Hgringssvars ID :13 | Virksomhed Norlax A/S

Adresse: Gartnervaenget 31, 6855 Outrup
Navn: Shuang Winkel

Svar til Offentlig Hgring vedr. Ophaevelse af Lokalplan nr. 52, Varde kommune

Vi har modtaget et forsalg til aflysning af lokalplan nr. 52 i offentlig hgring tilbage i juli maned. Som
gkonomiansvarlig for virksomhed har jeg ringet og sendt en mail til Helle Lauridsen for at hgre neermere om
sagen og hvad konsekvens denne forslag indebeer for os.

Helle har lovede at undersgge sagen naermere og vende tilbage. Men jeg har ikke hgrt noget fra hende endnu.
Nu er d.d. den 28/8, ringede jeg igen og fik at vide at hele afdeling er ikke til traeffe indtil mandag den 1/9-
2025.

Jeg ser mig ngdsaget til at sende denne indsigelse, simpelthen af den grund, at vi kender ikke hvad konsekvens
vil vi fa efter ophaevelse af lokalplan nr. 52.

Jeg vil meget gerne have noget mere info. fgr vi kan tage stilling til forslaget. Hvad er konsekvens for os hvis
omradet zendres fra byzone til landzone. M3 vi senere kgbe den og bygge til vores fabrik sdfremt behov opst&?

Jeg kan kontaktes p& mail SW@NORLAX.COM eller p3 tIf. 30647117.
P& forhand mange tak.

MVH

Shuang Winkel

CFO

NORLAX A/S

Hgringssvars ID :14 | Virksomhed V]-huse

Adresse: Tinksmedevej 46
Navn: Anni Jgrgensen

Hgringssvar vedhaeftet

Bilag : Bilag-11.pdf; (Bilag 1 i hgring om Lokalplan 302)




Hgringssvars ID :15 | Privatperson

Adresse: Skadehgjvej 10
Navn: Anton Baun

Hgringssvar vedhaeftet

Bilag : Bilag-12.pdf;




Bilag-1
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(22) FORSVARET

-

Varde Kommune (vardekommune@varde.dk)
Plan, Gis og Baeredygtig Udvikling
Att.: Suzi Fulgsang Lynn-Pedersen (slyn@varde.dk)

Mrk.: “Tillaeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 - Tilpasning af Varde Kom-
munes Arealregnskab”.

Hgringssvar vedrgrende Tillaeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 -
Tilpasning af Varde Kommunes arealregnskab

Etablissement- og Terreenkommandoen (tidligere Forsvarsministeriets
Ejendomsstyrelse) har den 2. juli 2025 modtaget Varde Kommunes hg-
ring vedrgrende Tillaeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 - Tilpasning af
Varde Kommunes arealregnskab.

Etablissement- og Terreenkommandoen har ingen bemaerkninger til Til-
lzeg nr. 01 til Kommuneplan 2025.

Eventuelle henvendelser i sagen bedes rettet til sagsbehandler Char-
lotte Grgn Andersen pr. mail: fes-nps25@mil.dk eller pr. telefon: 728
13122.

Med venlig hilsen

Jane Bech
Chefkonsulent
Chef for Natur- og Plansektionen

Intern fordeling:
CHFVA; CHNPS.

Dato: 18. august 2025

Enhed: Forvaltningsafdelingen
Sagsbeh.: FES-NPS25

Sagsnr.:  2025/009963

Dok.nr.: 1404013

Bilag: Ingen

Etablissement- og
Terreenkommandoen
Arsenalvej 55

9800 Hjgrring

TIf.: +45 7281 3000
E-mail: fes@mil.dk
www.forsvaret.dk/etk

EAN: 5798000201286
CVR: 16 28 71 80

Sagsbehandleren direkte:
TIf.: +45 7281 3122
E-mail: fes-nps25@mil.dk

°
«i2»

ETABLISSEMENT- OG
TERRANKOMMANDOEN
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Indsigelse mod Varde Kommunes beslutning om
andring af matrikel 16 cb, 9se By, Ose til
landzone.

- J

1

/

—z —
| 1 I 1

Grundejere bevarer
byzonestatus for
matrikel 16 cb.

Matriklen har vasret
byzone siden ca.
1977.

Indsigelse mod
a=ndring

Hgringsvar:
Vi gor indsigelse mod, at Varde Kommune beslutter at eendre vores matrikel 16 cb, @se By, @se til landzone.
Ifald det gennemfgres, vil der blive rejst et stgrre erstatningskrav mod Varde Kommune.

Varde Kommune vil udtage 22 ud af oprindeligt 81 parceller, der blev udstykket, se bilag, og vaelger hvilke
uden at tage hensyn til, at vores grund er i byzone. Hvis man havde valgt 2 parceller anderledes, haenger
kommende byzone sammen med vores grund. Dette skrivebordsforslag afstedkommer, at det bliver
landzone fra vores gstside og dermed opstar en afstand til kommende byzone. Dette blev pa hgringsmgdet
d. 14/8 25 oplyst at veere begrundelsen for, at det er ngdvendigt at aendre matrikel 16 cb til landzone.
Matriklen har veeret byzone siden ca. 1977 og har veeret byzone laenge fgr, vi kgbte den for 40 ar siden.
Vores betingelse for at erhverve ejendommen var netop, at den var i byzone.

Vores ejendom er bebygget og frigiver ikke arealer til andre nyudstykninger, som er grundlaget for Varde
Kommunes forslag. Argumentet for at aendre 16 cb til landzone er derfor ikke til stede.

Det er misvisende, at vi er anfgrt som en del af "Rgnnehaven”, hvilket vi ikke er, se bilag. Der har generelt
veeret problemer med Kommunens kortmateriale pa omradet.
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Tillzeg nr. 01 til Kommuneplan 2025

jorde. Omradet forventes ikke udbyg-
get inden for en 12-arige planperiode.
Arealet tilbagefgres til landzone.
Janderup 10.01.B02 Boligomréde ved Akirkevej

Omradet er beliggende i den sydlige
del af byen, gst for Akirkevej. En min-
dre del af rammeomradet udtages
med et areal pa 0,1 ha. Arealet dyrkes
ved planens udarbejdelse som land-
brugsjord. Omradet forventes ikke ud-
bygget inden for en 12-arige planperi-
ode. Den nordlige del af arealet, der
udtages, ligger i byzone. Arealet tilba-
gefgres til landzone.

Lunde 11.01.801 Boligomrade ved Parkalle
Rammeomradet omfatter et st@rre
omrade nordvest og sydgst for Park-
alle. En mindre del af den sydgstlige
del af rammeomradet, beliggende
mellem Ngrlundvej mod nordgst og
Praestevaenget mod sydvest udtages
med et areal pa 1,1 ha. Omradet for-
ventes ikke udbygget inden for en 12-
arige planperiode. Arealet, der udta-
ges, har karakter af rekreativt omrade.
Arealerne ligger i byzone, men vil tilba-
gefgres til landzone.

Nordenskov 12.01.B05 Boligomrade Ronnehaven
Rammeomradet ligger i den vestlige
del af Nordenskov, nord for Sgnder-
skovvej. Den vestlige del af rammeom-
radet er ikke byggemodnet og udtages
med et areal pa 3,2 ha. Omradet for-
ventes ikke udbygget inden for en 12-
arige planperiode. Den vestlige del af
omradet fremstar med graesarealer,
lebzelte og klynge af beplantning. In-
denfor ejendommen lzengst mod vest
findes en eksisterende bolig. Stgrste-
delen af ejendommen med undtagelse
af et mindre areal mod nordvest ligger
i byzone. Byzonearealet tilbagefgres til
landzone.

Naesbjerg 14.01.B05 Boligomrade Krohgjen

| den vestlige del af Nashjerg er der
udlagt et stgrre boligomrade syd for
Krovej. Kun den nordlige del af omra-
det er byggemodnet, mens den sydlige
del af omradet dyrkes til landbrugs-
drift. Den sydlige del af omradet, der
ikke er byggemodnet udtages med et
areal pa 4,9 ha. Omradet forventes
ikke udbygget inden for en 12-arige
planperiode. Arealet ligger i sin helhed
i byzone og vil tilbagefgres til land-
zone.

Redeggrelse for rammeaendringer 12
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af offentlig kort.

Red: Klgvermark

Lilla: Placering at
erhvervs-
virksomhed

Bla: Areal med
besog af rovfugle
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Vi erimod omplaceringen af rammeomrade 23.02.B30 (Varde Nord)
tilrammeomrade 23.03.B19 (Varde Syd). | det falgende redegoares
for hvorfor omplaceringen er en darlig idé.

Punkt 1.1: Forkert udledning af behovsanalyse/arealregnskab.

Der er i behovsanalysen fra QUANTIC IKKE et dokumenteret behov for at omplacere
rammeomrade 23.02.B30 (Varde Nord) til rammeomrade 23.03.B19 (Varde Syd).

Behovsanalysenindikerer et behov for byneere boligerne for seldre. Rammeomrade 23.03.B19
vil blive placereti udkanten af byen og med en mindst lige sa lang afstand til de faciliteter som
de eeldre eftersparger som der er i rammeomrade 23.02.B30.

| Varde Kommune “s arealregnskab (Tilleeg 01 til kommuneplan 2025) side 71 argumenteres
for at udleegningen i Varde Syd skal tilgodese bgrnefamilier og sikre elevoptag pa
Lykkegardsskolen. Dette harmonerer ikke med behovsanalysen. Sa enten er Behovsanalysen
forkert eller ogsé er arealregnskabet det - hvis ikke begge.

Punkt 2.1: Naturens kvalitet falder:

Ved denne omplacering skal en evt. lokalplan have en dispensation til at bryde
Naturstyrelsens bestemmelser for Skovbyggelinjen.

Ved at placere et byomrade sa teet pa Fredsskov vil det forstyrre og skade naturens vildt.
Udover skov indeholder Sgndervangvej 18 ogsa en klgvermark hvorpa vildtet greesser hele aret
samt pa rammeomrade 23.03.B19 efter hast.

Rammeomrade 23.03.B19 bgr derfor max streekke sig til leebzeltet mellem matrikelerne 144f
og 44i. Dette giver naesten de 300 m til skovbyggelinjen.

Se derudover punkt 4.1. angaende Bilag IV-arter.

Punkt 2.2: @kologisk landbrugsjord forsvinder:

Derudover vil boligomradet i Varde Syd blive placeret pa en gkologisk mark. De gkologiske
marker bar vi veerne om. Sa er det bedre at udbygge pa en ikke gkologisk mark i Varde Nord.
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Punkt 2.3: Kan forarsage lukning af en virksomhed.

| den nordligere del af Sandervangvej 18 (skeellet til rammeomrade 23.03.B19) drives der
erhverv fra en handveerkervirksomhed. Ligesom resten af branchen starter dagens arbejde
ved kunden typisk kl. 07.00 om morgenen. Derfor forekommer der lyd og lys fra ca. 06.30 flere
gange ugentlig. Ogsa om aftenen efter kl. 18.00 kan dette forekomme.

Punkt 4.1: OBS: Bilag IV-arter

Omradet er ofte besggt af Rovfugle (Bilag IV-arter). Musvagerne jager ofte bytte i hansegarden
pa matrikel 136av (nordgstlige hjarne af matrikel 136av). | omradet har vi ogsa ofte bemaerket
Spurvehgge.

Sidste besgg af musvagen i hgnsegarden var i juli/august samt hyppige besgg i manederne
forinden. Dette kan indikere at duehggen bruger omradettil at yngle i.

Punkt 5.1: Med denne viden er der ingen grund til at omplacere et boligomrade fra Varde
Nord hvor:

- Enbehovsanalyse ikke dokumenterer en omplacering, men naermere modsiger
arealregnskabet

- derikke er de samme natur-hensyn at tage

- der ikke mistes gkologisk landbrugsjord

- detikke kan ggre en virksomhed lukningstruet

- derikke er Bilag IV-arter at tage hensyn til

Punkt 5.2: Safremt Varde Kommune fortsat vaegter en ungdvendig omplacering hgjere

end hensyn til natur, milje og lokalt erhvervsliv, vil vi foresla fglgende som en ngdlagsning:

- Dengrgnne kile (rammeomrade 23.03.R07) forleenges mod @st til den rammer
Sgndervangvej. Bredden bar veere mindst 30 meter bred pa 23.03.B19 og indeholde en
vaesentlig forhgjning af jord der beplantes.
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Til naermere overvejelse:

| tilleeg til punkt4.1:

Rovfuglene ses ogsa ofte ved de store treeer vest for Sgndervangvej/syd for Sgndertoften
(rammeomrade 23.03.R07).

Det bar genovervejes om hele omradet syd for Sendertoften (23.03.B19 og 23.03.R07) skal
fiernes fra al lokal- og kommunalplanleegning. | stedet kan omradet hvor skovrejsning er
gnsket udvides i nordlig retning.

Hvis Rammeomrade 23.03.B19 kommunalplanlaegges er det ikke laengere mulige at rejse skov
pa noget som helst af omradet.
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Varde Kommune
Plan, GIS og Baeredygtig Udvikling

Varde, den 31. August, 2025

Vedr. Tilleeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 - Tilpasning af Varde Kommunes arealregnskab

Keere Kommune

Via selskabet, Bggh Jensen Udvikling ApS (BJU) ejes ca. 40% af det areal i Varde Nord, der i
tillaeg nr. 01 til Kommuneplan 2025 benavnes omrade 23.02.B30 og nu planlaegges udtaget
af kommuneplanen. BJU har option pa at kgbe de resterende ca. 60% af arealet 23.02.B30.

Areal 23.02.B30 var tidligere et langt st@rre areal, men en del af arealet er nu omfattet af
lokalplan 23.02.L05, som blev vedtaget den 17. april 2023 (herefter “fase 1 af 23.02.B30”).
BJU har siden da udviklet boligomradet med veje og forsyning til i alt 63 parcelhusgrunde
klar til byggeri. BJU ejede oprindeligt ca. 40% af denne del af omradet og erhvervede den
resterende del af omradet den 30. juni 2020 med henblik pa udvikling af boligomrade jf.
kommuneplanen.

Vi har fglgende bemaerkninger til punkt 2.1.2. Varde — omrade 23.02.B30 (side 13 og 14) i
det plangrundlag, som er sendt i hgring:

1. Byggemodning af den sydlige del

Der skrives i Tilleeg 01 side 13, at “Den sydlige del af rammeomradet er
lokalplanlagt og udstykket til parcelhusgrunde, men dog ikke byggemodnet.”

Dette er ikke korrekt (leengere). Den “sydlige del” (fase 1 af 23.02.B30) er
saledes byggemodnet til 63 parcelhusgrunde iht. lokalplan 23.02.L05. Se hertil
figur 1 hvoraf fremgar, at der er anlagt veje, etableret forsyningsledninger, LAR-
anlaeg og vejbelysning mv. samt at der er flere boliger, der allerede er under
opfgrelse.



Bi |l ag- 9

\ 7
/
|/

Figur 1: Dronefoto af omréade 23.02.B30 (fase 1) - juni 2025

2. Udbygningshastighed

Der skrives i tilleeg 01 side 14, at “Arealet forventes ikke udbygget indenfor en
12-arig periode.”

Vi er ikke enig heri. Der er i omrade 23.02.B30 (fase 1) pt. 6 boliger under
opferelse og yderligere 7 grunde er solgt pr. den 1. august 2025. Derudover er
6 parcelhusgrunde reserveret. Status pa salg fremgar af figur 2.

Grundene er mellep,

21196 m2 py,
Priser fra

1,095,000+

L LT R—
omr

1 detstille opfredelipe
reret ved Varde, )

danbolig

M2 MARBEJDER JRD,NORDEA
|

-

Figur 2: Danboligs oversigt over status pd salg af grunde pr. 25. august 2025
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Omrade 23.02.B30 (fase 1 og 2) er velegnet til bade aben lav og teet lav
bebyggelse og vil give bade bgrnefamilier og seniorer let adgang til henholdsvis
skole, bgrnehave og fritidsaktiviteter i og omkring Varde Fritidscenter og Frello
Skolen. Der er endvidere relativ kort afstand til indkgb, laegehus mv.

Med det faldende renteniveau forventer vi ikke et fald i efterspgrgslen pa
parcelhusgrunde i dette omrade. Tveertimod forventes en vaekst i
efterspgrgslen i de kommende ar ogsa grundet taet beliggenhed pa ny skole og
et fritidscenter i udvikling. Det er derfor vores forventning, at samtlige af de 63
parcelhusgrunde i omrade 23.02.B30 (fase 1) vil vaere solgt indenfor 4 ar og at
det derfor allerede i 2027 vil vaere relevant at tage hul pa
lokalplanlaegningsprocessen for fase 2. Hvis der forinden lokalplanlagning kan
ske, skal udarbejdes og vedtages et nyt tillaeg til kommuneplanen, fordi omrade
23.02.B30 (fase 2) ved tillaeg 01 er taget ud af kommuneplanen, kan det vaere
ngdvendigt at anmode kommunen om at seette denne proces i gang allerede i
Igbet af 2026. Dette szerligt henset til, at det erfaringsmaessigt kan tage flere ar
at fa et kommuneplantilleeg og et lokalplansforslag vedtaget (endeligt) for
omradet.

3. Nyttigggrelse af allerede foretagne investeringer

Der er allerede foretaget betydelige offentlige og private investeringer i
omradet omkring omrade 23.02.B30 (fase 1) som tilgodeser omrade 23.02.B30
(fase 2), som nu foreslas udtaget af kommuneplanen.

| 2024 og 2025 har Varde Kommune saledes brugt betydelige ressourcer pa at
udfgre en forbindelsesvej fra Ortenvej til Lerpgtvej (Bageallé) inden for fase 1
af 23.02.B30. Varde Kommune har dertil brugt ressourcer pa en ny
stiforbindelse fra Frelloskolen og Varde Fritidscenter til det lokalplanlagte
boligomrade i 23.02.B30.

Frelloskolen er nyopf@rt i 2021 og er nabo til 23.02.B30. Varde fritidscenter
udvides og renoveres fortsat og er ligeledes nabo til 23.02.B30. Varde
Kommune projekterer helleanlzeg i krydset ved Bggeallé og Lerpgtvej med
mulighed for en rundkgrsel. Desuden projekterer kommunen en forlaengelse af
cykelstien fra midten af Bggeallé til Lerpgtve;j.

Ogsa BJU har foretaget betydelige investeringer i omrade 23.02.B30 (fase 1)
med henblik pa og i tillid til, at omrade 23.02.B30 (fase 2) kunne udvikles
successivt i forhold til omrade 23.02.B30 (fase 1), herunder henset til at det
fremgar af lokalplan 23.02.L05, at rammeomrade 23.02.B30 (fase 1 og 2) ses
som ét samlet boligomrade ift. byudvikling.
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BJU har saledes projekteret og udfgrt vejanlaeg, mv. inden for 23.02.B30 (fase
1) med dimensionering og henblik pa fremtidig udvidelse af boligomradet
indenfor 23.02.B30 (fase 2). BJUs samlede plan for omradet fremgar af

illustrationerne/projektet pa figur 3.
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Figur 3: lllustration fra projektmateriale for omrdde 23.02.B30 (fase 1 og 2)

Der er saledes foretaget betydelige bade offentlige og private investeringer i
fase 1 af 23.02.B30 som tilgodeser fase 2 af 23.02.B30, som nu foreslas udtaget
af kommuneplanen.

BJU har ageret i tillid til og forventning om, at omrade 23.02.B30 (fase 2) kunne
udvikles successivt i forhold til omrade 23.02.B30 (fase 1) og inden et andet
omrade i Varde Nord dbnes op for planlaegning, idet det fremgar af lokalplan
23.02.L05, at rammeomrade 23.02.B30 ses som ét samlet boligomrade ift.
byudvikling.

4. Omrade 23.02.B30 bidrager til kommunens planstrategier

Det nyudviklede omrade (fase 1 af 23.02.B30) og det fremtidige boligomrade
(fase 2 af 23.02.B30) benytter stgrre falles- og grentarealer end ngdvendigt.
Der praktiseres "Vild med Vilje”, LAR (Lokal Afledning af Regnvand) og der er
oprettet sikre skoleveje i samarbejde med Varde Kommune. Disse principper er
funderet i og bidrager til Varde Kommunes planstrategier ”Vi i Naturen” og
"Vild med veekst, hverdag og Varde”.

5. Arealets registrering, hvis det tages ud af kommuneplanen
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Hvis kommunen fastholder at fase 2 af 23.02.B30 skal udtages af
kommuneplanen pa nuvaerende tidspunkt, sa bgr de pavirkede arealer overga
til landbrugslandskab som arealerne pa den anden side af vejen. Henset til den
hidtidige dialog med kommunen om udviklingen af omrade 23.02.B30 (fase 1
og 2) synes det kontraproduktivt at lade arealet overga til “dallandskab” og
"overgangslandskab”. Omradet omfattet af Lokalplan 23.02.L05 benytter
betydeligt grégnnere principper end standarden og en fremtidig udvikling af fase
2 af 23.02.B30 vil have samme grgnne og naturfokuserede principper som fase
1. Det er derfor ikke ngdvendigt at udlaegge omradet som overgangslandskab
med deraf fglgende szerlige begraensninger. Arealerne bgr fastholdes som de
almindelige landbrugsarealer de er i dag og gerne uden et gnske om
skovrejsning.

6. Ensidste appel...

Vi beder kommunen genoverveje, om det er strengt ngdvendigt at udtage
omrade 23.03.B30 af kommuneplanen for at leve op til de krav, der er til
kommunen og kommuneplanen i forhold til det samlede arealudleeg.

Omrade 23.02.B30 har veeret i proces i mange ar og er nu langt om laenge godt
under udvikling og udbygning. Bdde Kommunen og Lodsejer har brugt og
bruger fortsat betydelige ressourcer i dette omrade sa lad os i faellesskab ggre
sa meget nytte af disse investeringer i de kommende ar som muligt.

Med hab om et fortsat positivt samarbejde.

Med Venlig Hilsen

B@gh Jensen Udvikling ApS
Martin Bggh Jensen

26 11 45 59
mb@bjfi.dk



Hgringssvar vedr. tillaeg til kommuneplan 2025 — Udlaegning af nye byggegrunde i
Ansager, rammeomrade 03.01.B11

Ansager Byudvikling, Ansager Borgerforening og Skovlund-Ansager Udviklingsrad skal hermed indgive
hgringssvar vedrgrende udlaegning af byggegrunde i Ansager.

Vi prioriterer fortsat rammeomrade 03.01.B11 som fgrsteprioritet, ud fra en meget attraktiv beliggenhed,
der hurtigt vil fgre til salg af grundene. Dog med et gnske om at rykke det halve af udstykningen syd for den
eksisterende grusvej til det gamle renseanlaeg, saledes der vil ligge en raekke parceller, pa begge sider af
vejen. Der sdledes tale om en forskydning, og ikke en udvidelse af omradet.

Udstykningen vil ligge i en naturlig forleengelse af Ahavevej, i samme niveau, og vil ikke vaesentlig aeendre
den visuelle pavirkning i selve adalen.



Udsyn fra &dalen mod Ahavevej og foreslet udstykning.

Dog er hastighed for en ny udstykning af byggegrunde af stgrste vigtighed, s& hvis en beliggenhed i
rammeomrade 03.01.B11 medfgrer en vaesentlig leengere beslutningsproces, gar viind for at forste etape
byggegrunde bliver i rammeomrade 03.01.B05 gst for Hejrevej, mens rammeomrade 03.01.B11 i
forlaengelse af Ahavevej, bliver perspektiv omrade.

Med venlig hilsen

ok e A fThid) S Lohomsen—

Ansager By,(dvikling Ansager E‘orgerforening ' Skovlu nd/Ansagelt udviklingsrad.
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Tinksmedevej 13 - 6851 Janderup
. i o TIf.: 7525 80 22 - Fax: 752589 75
Til Plan, GIS og Beeredygtig udvikling vihuse@vjhuse.dk - www.vjhuse.dk

Varde Kommune,
Bytoften 2
6800 Varde

________________ D. 11.8.2025.

Vedr. forslag til delvis ophaevelse af Lokalplan L302 i Janderup.

Som ejer af 3 ejendomme péa Tinksmedevej, 6851 Janderup, falger vi sagen med stor interesse
og har falgende bemeerkninger til hgringen:

Hvis matr. nr. 19P Janderup By udtages af byzonen, vil det betyde, at der ikke laengere vil
veere en mulighed for at erhverve grund for nye interesserede kgbere. Det vil betyde, at der
ikke vil veere mulighed for at etablere nye virksomheder i pa vejen, og at der stoppes for
byudviklingen.

Derfor anbefaler vi, at ovennaevnte parcel IKKE tages ud af byzonen, séledes at det ogsa
fremover bliver muligt og attraktivt at starte virksomhed pa Tinksmedevej i Janderup.

Venlig hilsen

f. VI-Huse Aps

i /
< S
Anni Jm’g’ensgﬁ



Varde Kommune

Hgringssvar vedr. offentlig hgring af tillaeg nr 01 til kommuneplan 2025.

Jeg er som ejer af Skadehgjvej 10 bekymret over, om planerne vil betyde, at Skadehgjvej patankes anvendt
som adgangsvej til det kommende boligomrade. Hvis det sker, vil det betyde, at leehegnet i skellet gst for og
langs Skadehgjvej vil forsvinde. Det vil i givet fald gdelaegge den attraktive beliggenhed min ejendom har. Jeg
frygter ogsd, at der kan opsté planer om at forleenge vejen ud til Esbjergvej for at lette pa trafikafviklingen i
Varde Syd, hvis Skadehgjvej allerede i forbindelse med det pataenkte boligkvarter er forlaenget til eller forbi
nr. 14,

Uanset om Skadehgjvej anvendes som adgangsvej eller ej, finder jeg, at det var urimeligt, at affeje mit
tidligere indsendte forslag om, at flytte afgreensningen af det pdtaenkte boligkvarter fra langs med
Skadehgjvej til 55 m vest for Skadehgjvej, s& der kunne udstykkes et mindre antal byggegrunde pa markerne
mellem ejendommene nr. 8 og 10, og mellem nr. 10 og 14.

Kommunens begrundelse var, at der ikke ma bygges boliger vest for Skadehgjvej grundet stgjbeskyttelses-
linien for militaerets skydebane.

For det fgrste er det underligt, at man ikke for laengst har flyttet skydebanen lzengere ud pa gvelsesterranet,
da store dele af Varde Syd er beliggende teettere pd skydebanen end hele Skadehgjvej, og derfor ma
formodes at vaere stgjramte i hgjere grad end den sydlige del af Skadehgjve].

For det andet er det uforstdeligt, at den stgrste del af det eventuelt kommende boligkvarter beliggende pa
"den rigtige side af stgjbeskyttelseslinien” er taettere pd Skydebanen end eventuelle boliger vest for
Skadehgjvej ville veere.

Der vedlagges kortudsnit.

P3 kortet er indtegnet med gregn markering den nuvaerende stgjbeskyttelseslinie (i forhold til militeerets
skydebane), der forlgber langs Skadehgjvej. Med rgdt er anfart en kegle startende ved skydebanen og
forlgbende til skovgraensen i den sydlige ende af Skadehgjvej. Med bla farve er anfgrt det areal mellem
Skadehgijvej og Sendervangvej, som i kommuneplanen er pataenkt anvendt som forventet boligomrade.

Som 1, 2 og 3 er anfgrt de arealer vest for Skadehgjvej, som ikke er omfattet af beskyttelseslinien, der
forbyder byggeri teettere p3 end 55 m vest for Skadehgjvejs vejmidte. Denne beskyttelseslinie forhindrer
boligbyggeri laengere end 55 m vest for Skadehgjvej pa grund af Nato depotet.

Felterne 1 og 2 er en del af min ejendom.

Med Venlig Hilsen

Antan‘Baun






